TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐỒNG NAI

ĐOÀN KHOA KINH TẾ - QUẢN TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07 /KH-ĐK.KT-QT

Đồng Nai, ngày 12 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình hoạt động “Tết yêu thương, Tết sum vầy”

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2021 – 2022 của Khoa Kinh tế - Quản trị;

Căn cứ sự chỉ đạo của lãnh đạo Khoa Kinh tế - Quản trị;

Đoàn khoa Kinh tế - Quản trị lập kế hoạch tổ chức hoạt động chào xuân

Nhâm Dần 2022 với chủ đề “Tết yêu thương, Tết sum vầy”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH Ý NGHĨA

- Thể hiện tình cảm, lòng biết ơn và truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”

của các bạn SV đến những thành viên trong gia đình;

- Gợi nhớ những nét đẹp trong phong tục tập quán trong những ngày Tết

truyền thống của người Việt Nam;

- Tạo hoạt động tính ngày công tác xã hội cho sinh viên;

- Nâng cao tinh thần học hỏi, sáng tạo cho sinh viên.

II. THỜI GIAN ĐỐI TƯỢNG

2.1. Thời gian: Từ ngày 11/01/2022 đến ngày 26/01/2022.

2.2. Đối tượng:

- Sinh viên đang theo học tại Khoa Kinh tế - Quản trị.

- Mời SV các đoàn khoa thuộc DNTU cùng tham gia.

III. HÌNH THỨC THAM GIA VÀ QUYỀN LỢI:

3.1. “Tết yêu thương, Tết sum vầy”

- Từ ngày 10/01/2022 đến ngày 23/01/2022, cá nhân tham gia đăng 1 bài

viết trên trang cá nhân tag trang Đoàn Khoa Kinh tế - Quản trị.

- Các bài tham gia hoạt động có thể viết theo các chủ đề sau đây:

+ Viết về cảm xúc Tết xưa và Tết nay,…

+ Quay một video về chuẩn bị trang trí ngày Tết trong gia đình,…

+ Chia sẻ những câu chuyện hay, ý nghĩa hay những kỷ niệm về tình cảm

của cá nhân đối với người thân, bạn bè trong dịp Tết,

+ Những món ăn hay những phong tục tập quán truyền thống ngày Tết

Việt Nam;

+ Thể hiện một ca khúc hoặc một hoạt động chúc xuân.

- Bài viết tối thiểu 100 từ kèm hình ảnh hoặc clip, ghi rõ họ tên, mã số sinh

viên, lớp và các hashtag #DNTU #doankhoakinhtequantri

#tetyeuthuongtetsumvay.

- Bài viết không được trùng lắp hoặc sử dụng tác phẩm đã được đăng tải trên

mạng xã hội. Nếu phát hiện, BTC không chấp nhận bài viết.

- Khuyến khích người tham gia có thể sáng tạo hoặc dùng nhiều hình thức

khác nhau để thể hiện rõ cảm xúc của mình. Cá nhân có thể tham gia nhiều lần,

nhưng phải đa dạng hình thức thể hiện và phong phú chủ đề truyền tải.

* Quyền lợi: Mỗi bài viết sinh viên đăng tải đúng yêu cầu sẽ được tính 0,5 ngày

CTXH. Ngoài ra, đối với những bài viết hay và có nhiều lượt tương tác (lượt thích,

chia sẻ, cảm xúc) được tính ngày 01 ngày CTXH.

3.2. “Vui cùng mật thư”

- Từ ngày 10/01/2022 đến 24/01/2022, sinh viên tham gia giải mật thư được

đăng trên trang fanpage của đoàn khoa vào lúc 19h00, thứ 4 và thứ 7 hằng tuần.

- Người chơi nhắn tin kết quả giải mật thư của mình bên dưới các bình luận

của bài đăng câu hỏi mật thư. Lời giải bao gồm kết quả của câu đố và lời giải thích

rõ ràng, chính xác về cách giải câu đố.

- Kết quả câu đố được BTC công bố vào ngày thứ 6 và thứ 2 hằng tuần.

Người chơi có đáp án đúng và nhanh nhất được BTC chọn vào top 3 của mỗi số để

trao thưởng. Ngoài ra, người chơi có thể tham gia nhiều số câu hỏi để tích lũy kết

quả nhận giải chung cuộc vào ngày 24/01/2022.

- Lưu ý: người chơi cần ghi họ tên, lớp và mã số sinh viên để BTC tiện ghi

nhận kết quả tham gia hoạt động.

* Quyền lợi:

- Mỗi mật thư: người chơi ở vị trí 1, 2, 3  tính 0.5 CTXH, người chơi từ vị

trí thứ 4 đến thứ 10 tính 2 giờ CTXH (4 giờ =0,5 ngày CTXH).

- Tổng kết chung cuộc, người chơi ở vị trí 1, 2, 3 được tính 1 ngày CTXH

và 1 bao lì xì; người chơi từ vị trí thứ 4 đến thứ 10 tính 0,5 ngày CTXH.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Ban tổ chức

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp – Bí thư Đoàn khoa KT-QT: Trưởng ban;

2. Đ/c Mã Thái Tâm – Phó Bí thư Đoàn khoa KT-QT: Phó Trưởng ban;

3. Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly – Uỷ viên BCH Đoàn khoa KT-QT: Thành viên.

4.2. Phân công nhiệm vụ

TT NHÂN SỰ CÔNG VIỆC THỜI GIAN

1
Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp

Đ/c Mã Thái Tâm
Soạn thảo và trình ký Kế hoạch

Từ 06/01/2022

đến 08/01/2022

2

Đ/c Mã Thái Tâm

Đ/c Đoàn Lê Bảo Toàn

Nhóm cộng tác viên

-  Đăng tải và triển khai thông

tin về hoạt động trên fanpage

và zalo nhóm Đoàn khoa;

-  Báo cáo Đoàn trường.

Từ 09/01/2022

đến 29/01/2022

3

“Tết yêu thương, Tết

sum vầy”

Đ/c Mã Thái Tâm

Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly

Nhóm cộng tác viên

- Trả lời hộp thư;

- Tổng hợp và tính ngày CTXH

cho SV thuộc khoa;

- Tổng hợp và gửi thống kê

ngày CTXH SV về cho các

khoa khác;

- Tổng hợp sản phẩm tham gia

hoạt động.

Từ 11/01/2022

đến 25/01/2022

4

“Vui cùng mật thư”

Đ/c Phạm Bá Nhật

Đ/c Danh Ngọc Trâm

Nhóm cộng tác viên

5
Đ/c Phạm Tâm Phong

Đ/c Danh Ngọc Trâm

- Thiết kế clip và hình ảnh phục

vụ công tác tổng hợp chung

Từ 25/01/2022

đến 28/01/2022

Nhóm cộng tác viên của sự kiện và clip chào đón

xuân của Đoàn khoa;

- Liên hệ phòng Truyền thông

đăng bài về hoạt động.

6 BCH Đoàn Khoa Tổng kết hoạt động 29/01/2022

Ban Tổ chức hoạt động “Tết yêu thương, Tết sum vầy” kính trình Lãnh đạo

khoa Kinh tế - Quản trị xem xét và phê duyệt./.

BÍ THƯ ĐOÀN KHOA

Nguyễn Ngọc Diệp

TRƯỞNG KHOA

TS. Vũ Thịnh Trường

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Khoa KT-QT (để báo cáo);

- Đoàn trường DNTU (để báo cáo);

- Phòng Truyền thông DNTU (để biết);

- CVHT, Sinh viên Khoa KT-QT;

- Lưu: Đoàn khoa.

		2022-01-13T16:27:52+0700